pleatur ubi celesti Quatenus  
feruens. que gaudens tuo natus  
et pduc eū ad noue regeneracionis  
ut cum fidelibus tuis promissioni tuas  
ua pma consequi mereatur. *Super*

**D**eus

us  
nay appa  
eduxisti  
qui custodi  
mactere  
cehs qu  
tūi

*Admonaco*

**A**rgo

nam  
uem us ha  
lanc  
qu  
ad hunc

fortarung  
Mantals  
Domngi

1  
5  
5  
7

Diap  
of  
S  
D

iacob te  
ante  
egypti  
etatis tue  
a tunc in  
tūi de  
militum  
tūi  
mahe sente  
amiet  
famula dei  
ihus xpc

celos et in impatiunt et eis manus abant  
**hic legat sacerdos et patrum sup utroque**  
**Pater noster et dicitur** **R**ec te lateat latitudo  
 na: in uere tibi penas in uere tibi de  
 menta in uere tibi diem iudicii diem iudicii  
 plius diem qui uenturus est uelud dyabolum  
 ardens in quo tibi atqz uniuersis angelis tuis  
 eternis supueniet interitus. et itea pro tua  
 nequicia dampnate atqz dampnande. da ho  
 nozem deo patri et ueri da honorem ihu xpo  
 filio eius et spiritui scilicet in cuius nomine  
 atqz uirtute pax pro tibi quicunqz es spūs in  
 unide. Ut exeat et recedas ab hoc famulo ce  
**R**. quem hodie idem deus et dñs noster ihu xpo  
 ad suam scām grām et bñdictionem fontem  
 qz baptismatis dono uocare dignatus es ut  
 fiat eius templum pax quam regner accis in  
 remissionem omni peccati. In nomine dñi nostri  
 ihu xpi. Qui uenturus est iudicare uiuos  
 et mortuos et seculum p ignem **postea lau**  
**gat sacerdos et uates cu spūto ad dexteram**  
**iuuem et dicat** **E**stera quod est

261

forte  
form  
11/1011

11/1011

ampitum

for pti

el. pt

de  
fuit

apud  
aper

ad naves

**Ad naves dicit** ~~In nomine domini Amen~~  
**hupheum Amen.** Tu autem effugate dyab  
 ole appropinquat enim iudicium dei. **Post**  
**tra introducat puer.** Ingredere in templum  
 domini ut habearis in vitam eternam et ungas in  
 secula seculorum Amen. **Ad fontem interroget**  
**sacerdos nomen infantis postea dicat** **A**  
**renuncias sathane.** Respondent patrum **A**  
**renuncia.** Iterum sacerdos **Q**uod tibi dicitur  
 inus eius Respondent patrum **A**renuncia +  
 postea tangat de oleo scti pectus et inter sca  
 pulas dicens **facendo** Et ego te linceo salu  
 tis in xpo ihu dno nro in vitam eternam  
 Amen **Postea sacerdos querat eu de fide dices**  
**Q**uedis uicem patrem omnipotentem crea  
 torem cel et terre dicit patrum **Q**redo. **Iter**  
**querat** **Q**uedis et in ihu xpo filio eius  
 unigenito nato et passum  
 Respondent patrum **Q**redo. **Iter** interro  
**gat sacerdos** **Q**uedis et in spiritu sancto  
 scilicet ecclesiam catholicam scilicet communione  
 remissionem peccatorum carnis resurrectione  
 et vitam eternam post mortem. Respondent  
 patrum **Q**redo. **Iter** sacerdos dicit **Q**uid

S. t. m.

+ Et sibi pape  
eius dicitur

oleo

pens **F**ideant **p**atrim **B**aptisimum **I**ter  
 interroget **Q**uis baptizari **V**ideant **p**rim  
**A**la **T**unc sacerdos **I** **p**rimu nomine  
 cum et baptizet eum **T**unc in mensione sa  
 cerdos dicens **E**t ego te baptizo **I**n nomine  
**p**ris **I** **E**t mergatur **T**erzio **D**emum **I**nes  
 eum in uestige cum oratione dicit **P**ater  
 pater omnipotens **D**omi **I**esu **X**pi qui te regenera  
 unt ex aqua **I** **S**piritu **S**ancto quous tibi dedit remissi  
 onem **C**unctorum **P**ecatorum **Q**ue te **L**umet **C**onfirmate **S**  
 hntis **I**n **X**po **I**esu **D**omi **N**ostro in vitam **E**terna  
**A**men **I**nc **I**nduat eum ueste **A**lba **S**acerdos  
**D**icens **A**ccipe uestem candidam **I** **I**n **M**  
 culatam **Q**uia **P**roferis ante **T**ribunal **D**omi **N**ostri  
**I**esu **X**pi ut **H**abeas vitam **E**terna **I** **M**eritis **I**ustitiae  
**S**clara **A**men **D**emum **P**onat **C**andelam in **M**  
**U**nu **E**ius **D**icens **A**ccipe **L**ampadē **A**ntē  
**T**em **I** **M**eritis **H**ereditatem **C**ustodiam **B**aptisimum  
**T**uum **I** **L**ampam **V**eritatis **D**omi **S**ancti **Q**ui **P**ro  
**E**t **A**ccipere **V**itam **E**terna **S**ancti **Q**ui **P**ro

fili h pcc p  
 Amen

149 p 1  
 149 p 1  
 149 p 1

apud ignis & aque & alius huiusmodi usque  
ad septem. **O** rdo ad faciendum sponsalia presbiter

qualibet parochialis ecclesie postquam sponsus cum sponsa in  
facie ecclesie iudicentur tribus diebus dimissa publice spon-  
salia contrahenda manens. Quod si quis impedimentum  
aliquod laucit contrahendi matrimonium hoc dicat et  
probat manifeste. Cum autem uenerint ad hostium ecclesie  
iudicentur. Interroget sacerdos utriusque uoluntate. Sic di-  
cenda uis tu **S.** recipere ipsam in uxorem et habere ea  
tibi tam in prosperis quam eorum in aduersis. Tunc sponsus  
respondens sacerdoti conuertat se ad sponsam dicens **Agate**  
recipis **R.** ex uinc mecum in uxorem. In nomine domini. Post  
modum interroget sponsam eodem modo qua similiter  
ut sponsa respondente sacerdos dicat **M.**anda deus  
uirtute tue confirma hoc deus quod operatus  
es in nobis sicut in templo sancto tuo quod est in iherusalem  
offerunt reges munera. **Quarepa** feras arborum  
et **quarepa** quies thaurorum in uacuis pilorum ut ex  
omnibus partibus tuis fuerit argentum. **Et** laus per-

voluntati suae ad vos et det vobis pacem imple  
atque vos omni benedictione spiritali in remissione  
omni peccatorum vestrorum ut habeatis vitam eternam et in  
uatis in secula seculorum Amen. **Hic introdu-**  
**cantur in ecclesiam et psalmus totus legitur**  
**donec uenient ad altare.** **B**cati omnes qui

timent dominum. **Salua** pater. **kyrie**. **epel**. **Pater** noster.  
**Et** ne uos. **Salua** fac seruum tuum et ancillam tuam. **Deus**  
meus sperantem in te. **Stute** eis auxilium tuum deus. **Et** respice  
tueatur eos. **Et** in eis domine tuas fortitudinis. **A**ffice unum  
a domine exaudi orationem et d. m. **D**ns uobiscum. **Et** cum spiritu tuo.

**R**espice domine de celo sancto tuo super haec. **Oremus**  
commencationem ut sicut misisti sanctum ange  
lum tuum raphaelem thobie et sare filie raguelis  
ita digneris benedictionem mittere tua super istos  
adolescentes ut in tua uoluntate permanerent et in  
seruitute consistant et in amore tuo uiuant et senel  
cent et multiplicentur in longitudine dierum. **P**  
sepit dominum nostrum Amen. **Item**

**R**espice domine precibus super istos famulum tuum  
et super hanc familiam tuam. **N**. ut in  
tua uoluntate celestem bene. **F**. diuinitatem accipi  
unt et fides. **Et** in ista generatione

perseuerent in futuro ad celestia regna perveniant  
Per xpm dnm nrm Amen. **Item.**

**B**enedicat vos deus omni bene. **+** **D**ignone  
efficiat vos dignos in conspectu suo  
habundet in vobis divicias glorie et erudiat  
vos verba veritatis ut ei corpore pater et mente  
placare valeatis. Amen. **Oremus**

**O**mnipotens sempiternus deus qui primos patres  
nostros Adam et evam sua virtute creasti  
ut ipse corda et corpora vna sancti. **+** faceret et benedi-  
cat atque in societate et amore vere dilectissimi con-  
iungat. **Per xpm dnm nrm. Amen.** **B**enedicat  
vos pater et filius et spūs scūs. Amen. **P**ostea  
mulier in dextera ad sinistra vni in apert. **S**ulla reserata  
trinitate. **B**enedicta sit **ora.** **S**pūs s. deus qui redol.

**A**ccipiat nos omnipotens et misericors deus ut  
quod vno ministratur officio tua benedictio  
pocius impleatur. **Per dnm n.** hec due orationes dicit  
subius conduliane. **Ad corinthios.**

**H**eres. **N**escitis quoniam corpora vna membra sunt  
xpi. Tollens ergo membra xpi. faciens me-  
bra meretricis. **Abicit.** **N**escitis quoniam qui adhe-  
ret meretrici vni corpus efficit. **Erūt inquit dnm**

**P**ropterea dñe supplicacionibus nris & mlti-  
tutis tuis quibus magnam hñam gene-  
ris ordinasti benignis assiste ut quod te au-  
tore coniugitur te auxiliante seruetur p d. n. r.

*Postmodum dicat more prefationis.*

**P**er omnia secula seculor Amen. Deus ualens  
et cū spu s. Summi corba habemus addimus  
Gras agamus dñs deo nro. Dignū & iustum est

**U**ere dignū & iustum est equū & salutare. Hoc  
tibi semper & ubiqz gras agere. dñe sancte  
pater omnip. Eterne deus. Qui pitate iustit  
tue de nichilo cuncta creasti. qui dispositis omni-  
tatis exordis homini ad unaginem dei facti  
Ideo inseparabile nihilens admittorū contulisti ut  
femineo corpori de uirili carne dentes pncipium  
taceas quod eterna placuisset institum in unū  
liceret distingi. Deus qui tam excellenti uultu  
conjugalem copulam consecrasti: ut xpi & eccle-  
sie sacramentū plignares in federe unaginem.  
Deus p quem uniuersa uigiter unū & iustas unū  
qualiter ordinasti ea benedictione unaginem.

119  
tua q̄ se expedit protectione minima. Sit in ea  
nigri dilectiois et pacis: fidelis et casta iudicat ip̄a  
et ut tunc sc̄a p̄moneat feminariū. Sit amabi  
lis et Rachel in sapientia ut Rebecca: longeva  
et iudicis ut Sara. Nichil in ea exactibus suis auc  
tor p̄uancationis usurpat uera fidei mandatis p̄  
maneat: un̄ thoro iudicis contactus illatos fugi  
at minuat infirmitatem suā robore discipline.  
Sit ueranda grauis pudore uenerabilis doctus  
celestibus enudata. Sit secunda insolens. Sit plura  
ut nocens et adaptatam puenat senectutem. et  
uocet. filios filias usq̄ ad ternā et quartā  
progemem et ad leatorum requiem atq̄ ad celestia  
regna puenat. **Dom̄n** **H**ys simis uertat se ad altare  
et dicit. **Dom̄n** **D**ax d̄m sit semp uolunt. et cū sp̄m tua. Tunc surgat  
sp̄nosa et sp̄nosa et accipiat sp̄nosa pacem et sacerdotem ferat  
sp̄nosa et sc̄lans eam et ueritatem alia nec ip̄e nec ip̄a.  
sed deniq̄ post ip̄m et sacerdotem pace requiens ferat alia  
sicut saluū est. **San.** Benedicimus post cō. p̄fiat uol  
**Q**uedimus om̄ip̄o deus instituta prouiden  
cie tue in amice comitare ut quos legit

1102

119  
p̄f  
o  
p̄f

~~in terra habitabit et in amore suo crescat et ve-~~  
~~nescent et multiplicentur in longitudine dierum per-~~

**Deinde benedicat eos dicens. Benedicat**  
Deus corpora vestra et animas vestras et mittet super  
vos benedictionem suam sicut benedixit abraham  
ysaac et iacob. **M**anus domini sit super vos mit-  
tatur angelus domini super vos qui custodiat vos  
omnibus diebus vite vestre. Benedicat vos pater  
et filius et spiritus sanctus Amen.

**Sacerdos accedens**  
**ad altare obmissis hijs que seculares consue-**  
**verunt sic dicat. Confitemini dominus qui bonus**  
**et misericors nimis est et inclinat gemitibus**  
**tamen non curvatis subiugat. Confiteor tibi.**

**M**iseretur tui deus. Itaque confessione facta et  
absolutione se erigat et dicat. Aditorium vestrum  
in nomine domini. Qui fecit celum et terram. **Et appro-**  
**pians ad altare inclinans se dicat. Cognem**

**A**ufer a vobis domine omnes iniquitates nostras  
ut ad sancta sanctis mereamur mentibus  
intione. **¶** Quia dicta sacerdos accedat ad alta-  
re et osculetur illud et erectus nuntiatur se signo  
sancti crucis et tunc incipiat missam. Post offert.  
accipiens calicem ipsum quod ambobus manibus

**Q**uod pro salute humani generis

in ligno crucis constituiti. Ut inde mors

conterebatur inde vita resurgeret: Et qui pro lig-

num vincebat per lignum quoque vinceretur

**A**ncena infra actionem

Communicantes et dicitur

Per xpm dnm nrm. Sacratissimum celebrantes

quo dñs nr ihus xpus p nobis est traditus. Et

et memoriam uenerantes **H**anc igitur obla-

tionem seruitutis nr sed et curate familie tue

quam tibi offerimus obdiem in qua dñs noster

ihus xpus tradidit discipulis suis corpus et sang-

uinem sui misteria celebranda. **D**s dñe **Q**ui p-

die quam p salute nostra pateret hoc est hodie

accepit panem in scas ac uenerabiles manus

suas **T**empore paschali prefatio sic legitur

**Q**uoniam et saluati  
omni tempore. Sed in hoc potissimum die

gloriosius predicare cum pascha nostrum

immolatus est xp̄us. Ipse enim uerus est

agnus qui abstulit peccata mundi. Qui

mortem nostram moriendo destruxit et uitā

resurgendo reparauit: Et ideo **In cantone.**

**Q**uoniam cantes et noctem ul' diem sacratissi-  
mam celebrantes resurrectionem dñi nr̄i ih̄u xp̄i  
sc̄d̄m carnem. Sed et memoriam uenerate